
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 40/2023 

 
OGGETTO: DEFINIZIONE SITUAZIONE CONTABILE VERSO A.C.O. COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS SOGGIORNO “AIRONE” 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì QUATTORDICI del mese di APRILE alle ore 21,30 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  

3.  ZACCO Enrico  Assessore X  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



 
LA GIUNTA COMUNALE       

 

Udita la relazione del Sindaco; 
 

Premesso che: 

- A.C.O. Cooperativa Sociale ONULS Soggiorno “Airone” con nota acclarata al prot.n. 3742 del 
30 novembre 2022 comunicava che dalla loro contabilità risultavano aperte le seguenti fatture: 

 n. 121 del 30/11/2013 € 365,04 (iva compresa) 

 n. 143 del 30/11/2014 € 594,88 (iva compresa) 

- le stesse fatture risultano regolarmente pervenute al protocollo dell’Ente rispettivamente al n. 
3405 del 10/12/2013 e al n. 3432 del 05/12/2014; 

- le predette fatture riguardano la fornitura dei pasti per la FESTA DELL’ANZIANO anni 2013 e 
2014 organizzata ogni anno dal Comune con la collaborazione del Soggiorno “Airone”; 

- dai controlli sulla contabilità dell’Ente non risultano pagamenti a favore del Soggiorno “Airone” 
collegabili alle fatture segnalate; 

 
Considerato che da riscontri effettuati risulta che effettivamente la A.C.O. Cooperativa Sociale 
ONULS Soggiorno “Airone” ha effettuato le prestazioni su indicate e gli importi erano stanziati nei 
rispettivi Bilanci, salvo la cancellazione degli stessi per mero errore contabile; 
 
Ritenuto di dover procedere ad autorizzare l’impegno e la liquidazione di detti importi in parte 
competenza del Bilancio di previsione 2023/2025 onde evitare aggravi di spesa, essendo le 
somme conseguenti a prestazioni effettivamente rese al Comune;  
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025 regolarmente approvato; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Leg.vo 267/00 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.LGS. 
18.08.2000 N. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.LGS. 18.08.2000 N. 267; 
 
Con voti UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, la richiesta di A.C.O. Cooperativa Sociale 
ONLUS Soggiorno “Airone”; 

2. Di autorizzare il pagamento delle fatture n. 121 del 30/11/2013 € 365,04 (iva compresa) e n. 
143 del 30/11/2014 € 594,88 (iva compresa), impegnando la relativa spesa sul Bilancio di 
previsione 2023/2025 alla Missione 05 Titolo 1, Programma 02 Macroaggregato 103 cap. 2120; 

3. Di dichiarare con ulteriore e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto Legislativo 18/08/2000 
nr. 267. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal  13.05.2023 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 13.05.2023                  
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 14.04.2023              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 13.05.2023 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


